634 ecclesia] ecclesia est **UUDMCJBLEKW** || **636** nil] nichil **J** || **637** XI] X **CJ**; In hiis] *om.* **G** || **638** ipsis] ipso **U** || **639** enim] autem **W**; autem] *om.* **ML** || **640** quoddam] *om.* **GD** || **641** sicut] ut **L** || **642** Filii] filii **B**; ergo] autem **D** || **644** habere] tenere **E** || **645** Sic] *om.* **W**, Si **B** || **646** et²] *bis* **L**; probat] approbat **UUDMCJBLEFKW** || **648** et] et contra **L** || **649** iure divino] lege divina **D** || **650** ewangelio] in ewangelio **JB**; canonica] *om.* **L** || **651** Novum – Vetus] Vetus et Novum **L**; IX] X **CJ** || **652** ibi] est **G** De] *om.* **W** || **653** accusatoribus] acusacionibus **B**; et] eciam **M** || **654/655** omnes homines] homines omnes **D**

- excusat. Et ibi nichil interest in vicio decipere vel decipi,“ de
 quo dicitur: *Domini sunt manda|ta*, ut omnis, „*qui ignorat,* W 253r
ignorabitur.“ De hac materia patet Extra, De consuetudine,
 660 venenosa, quod sicut synagoga nomine ecclesie se nominat,
 sic et suas | corruptelas | consuetudines vocat, et per hec F 9v
 incauti decipiuntur. *Attendite | ergo a falsis prophetis* et U 78r
 pseudocristis, qui *confitentur se nosse Deum, factis autem negant,*
cum | sint abhominati et ad omne opus bonum reprobi, ad Tytum G 172va
 665 primo. K 213rb
- Capitur eciam ecclesia a modernis in alia significacione,
 secundum quod potest colligi ex dictis magistri Stanislai | et V 52v
 Stephani Paletzh in tractatibus eorum de ecclesia sic: Ecclesie
 670 Romane caput est papa et summus pater in terris, ymmo cor,
 fons et alveus continens plenitudinem | potestatis universas D 183r
 Cristi oves informandi, illuminandi, dirigendi, certificandi;
 collegium vero cardinalium corpus misticum, manifesti et veri
 successores principis apostolorum Petri et collegii aliorum
 apostolorum in officio ecclesiastico cognoscendi, | diffiniendi J 247rb
 675 in universa materia catholica et ecclesiastica. Et illud corpus
 cardinalium est ex triplicibus partibus: una veluti suprema,
 que est corpus cardinalium; 2^a media, que est cetus
 presbiterorum cardinalium; 3^a infima, que est dyaconorum
 cardinalium. Hii cum papa sunt ecclesia sancta, que non

657/658 Domini – ignorabitur] I Cor. 14, 37-38 || 659/661 Hec –
 vocat] *vide supra p. 147* || 662 Attendite – prophetis] Matth. 7, 15
 || 663/664 confitentur – reprobi] Tit. 1, 16 || 668/681 Ecclesie –
 suspecta] *cf. STANISL., Rom. eccl. (p. 318 et passim); cf. STEPH., Eccl.*
(p. 217-223*)*